



Regioninfo december 2024

Inledning

Vi börjar närma oss halvtid i mandatperioden och fullmäktigegruppen har arbetat med att följa upp vad vi åstadkommit och vad vi har kvar att göra. I ett knivigt parlamentariskt läge har vi gjort mycket av vad vi tänkt och satt många bollar i rullning. Men vi har en hel del kvar att göra för att kunna känna oss nöjda och det är ett arbete som måste pågå i samtliga nämnder och styrelser.

Vänstern i vården-kampanjen i november blev lyckad, i alla delar av regionen var vänsterpartister ute och pratade vård, kampanjade mot vårdval BUP och såklart mot angiverilagen – tack för det och bra jobbat!

Vi har även startat upp ett nytt sätt att prata vård inom Vänsterpartiet, genom gemensamma ringstugor där regionpolitiker från hela Sverige ringer medlemmar och pratar om vård. Målet var att ringa 1000 medlemmar, och det gjorde vi direkt första veckan. Det var väldigt roligt att ringa, och samtalen var väldigt uppskattade, så det fortsätter vi med!

Tilläggsbudget 2025

Tilläggsbudgeten för 2025 är klubbad. Den är tillägg till den RödGrönabudget för 2025 som regionfullmäktige antog i våras. Tidigare i höst möblerade oppositionen (M, Sd, Kd, C och L) om stora delar av operativa nämndens detaljbudget, vilket innebar att stora summor flyttades från specialistvården till främst privat upphandlad vård. Det skulle innebära stora nedskärningar på våra sjukhus. Så i tilläggsbudgeten tillför vi de pengarna som oppositionen tog bort inkl. en satsning på rättspsykiatrin som vi fick lägga tillbaka. I tilläggsbudgeten fick V igenom ytterligare en vinst i form av ytterligare satsning på psykisk hälsa, med fokus på beroendevård. Vi arbetar målmedvetet för att möta samsjuklighetsutredningens intentioner trots att regeringen är mer än lovligt sega i att ta upp den för behandling. Genom budgetsatsningen kommer vi kunna starta upp en tillnyktringsenhet.

Hälsa- och sjukvård

Vår ingång i den sjukvårdskris som pågår är att värna de mest utsatta genom krisen. Därför har vi bland annat fokus på barn- och ungas tillgång till vård och på en fungerande beroendevård. I år öppnade vi i VGR en första mottagning för personer utsatta för sexuellt våld, och för 2025 kommer vi även att starta upp en tillnyktringsenhet i Göteborg. Vår riksdagsledamot Karin Rågsjö besökte oss i slutet av november för att belysa och prata om beroendevård och samsjuklighetsutredningen, där regionråden Carina Örgård och Maria Adrell med flera besökte flera verksamheter i Västra Götaland. Bland annat ett boende för personer i aktivt beroende och mobila teamets LARO-buss, där vi ligger i framkant och andra regioner tittar på vårt arbete för en modern, säker beroendevård med uppsökande verksamhet i fokus.

De blågröna partierna har lagt en motion om att införa ett vårdval för barn- och ungdomspsykiatri. I Regionstyrelsen fick de stöd av Sverigedemokraterna, men med tillägg av Sd som samtliga borgerliga partier stöttade. Motionen kom upp till beslut i Regionfullmäktige, men återremitterades då tilläggen inte blivit beredda i rätt ordning. Vänsterpartiet och våra samarbetspartier gör allt vi kan för att motverka förslaget om vårdval BUP. Vår lösning för bättre vård och kortare väntetider är i stället att ge tillräckliga resurser så tidigt som möjligt. Barn och unga med psykisk hälsa behöver inte fler privata utförare att skickas runt mellan, utan sammanhållen och trygg vård.

I regionens norra delar har frågan om ensamarbete i ambulans varit uppmärksammas i media. Enkelt uttryckt föreslog förvaltningen i slutet av 2023 att spara pengar genom att dra in en ambulans i Norra Bohuslän. Detta stoppade vi i RGL. Men i stället slutade man i vissa fall att ta in vikarier, vilket innebar att en ambulanspersonal blev ensam i ambulansen. Dessa ambulanser har då kallats bedömningsbilar och främst åkt på enklare fall. Denna besparing har dock inte skett med politikens godkännande och därför lämnade vi in ett förslag till styrelsen i NU-sjukvården att arbetssättet skulle upphöra. Tyvärr röstade den samlade oppositionen nej till vårt yrkande, så ensamarbetet kommer att fortsätta. Det visade sig att Moderaternas och Sverigedemokraternas snack om att prioritera ambulansverksamheten ju bara var snack.

Annars har det nya vårdinformationssystemet Millenium varit en stor fråga i hela regionen, där vi efter att införandet inte blev som det var tänkt har begärt en extern granskning som nu är påbörjad. Vi kommer löpande att få information om vad som hänt, och vad vi behöver agera på framåt. Det vi vet är att det journalsystem vi har idag inte räcker till, och att en så stor region som vår med 49 kommuner behöver ha en modern informationsmiljö, så får vi arbeta vidare därifrån.

Från och med 1 januari 2025 sänker regeringen åldern för fri tandvård från 23 år till 19 år, vilket såklart påverkar alla unga även i VGR. Här blir detta aktuellt för ca 80 000 individer, varav ca 53 000 ungdomar finns inom Folktandvården, FTV. I och med detta har FTV startat en kommunikationskampanj, 28 november-30 mars, där ungdomarna erbjuds att teckna Frisktandvård som är en fast månadskostnad för bla undersökningar, lagningar, akuttandvård mm. Kampanjen kommer att finnas i diverse forum där ungdomar finns och även 1177 kommer att skicka ut förfrågningar om detta.

Regional utveckling

Tågsatsningar för klimatets skull. Infrastruktur och kollektivtrafiknämnden har tagit flera beslut som ökar tågets konkurrenskraft. Två beslut som gynnar resenärer; tågset byggs om för att underlätta att ta med cykel på Västtrafiks tåg och Västtrafiks tåg ska få en väsentligt mycket bättre nätuppkoppling.

Vi möjliggör för att fler godstransporter kommer att gå på tåg istället för med på långtradare mellan Göteborgs hamn och ett logistikcenter i Falköping, Skaraborg, genom att kommunen, regionen och Trafikverket samarbetar kring bla investering av signalsystem. På sätt och vis gynnas även de som reser med persontågen av beslutet, genom att godstågen inte belastar Falköpings C.

På regionfullmäktige fick Louise Jeppsson en interpellationsdebatt med Conny Brännberg KD om hur det blir med resandet när det ska bytas elkraftsanläggningar längs Västra Stambanan. Svaret på frågan är att dels kommer det att finnas ett enkelspår att fortsätta resa på och på det enkla

spåret kommer man att köra längre tåg och flera tåg i kolonn. Det kommer inte att räcka, utan det kommer också att krävas ersättningsbussar från Västtrafik. När arbetet påbörjas efter årsskiftet. Västtrafik påbörjade den 9 december en stor informationskampanj för att nå ut till alla resenärer och invånare med information. Kampanjen kommer pågå de kommande veckorna och ett par veckor in i januari.

Vi går från regionen in och medfinansierar ett unikt projekt där en bro i Trollhättan kommer återanvändas som gång- och cykelbro i Vänersborg. Det är en unik och spännande återbruksinsats som förhoppningsvis kan vara en inspirationskälla till större fokus på hur vi kan återanvända och på ett hållbart sätt ta omhand den infrastruktur som redan finns idag.

Översynen av den regionala utvecklingsstrategin pågår och hålls samman av Miljö- och Regionutvecklingsnämnden och många remissinstanser har möjlighet att påverka förnyelsen.

Göteborgs Folkhögskola flyttar Allmän kurs Gymnasie från sina lokaler i Biskopsgården till sina lokaler i Nya Varvet.

Det som sker nu är att ingen linje läggs ner, däremot så flyttas deltagarna som går Allmän kurs Gymnasiet vid lokalerna på Vårväderstorget till att fortsätta sin utbildning i lokalerna vid Nya varvet. Istället kommer SFI-utbildning att utökas i lokalerna i Biskopsgården. Detta görs för att ge lokaler till SFI utbildning, där beställaren Göteborgs Stad vill att denna utbildning förläggs till Biskopsgården. Det är en del i att stärka utbildningen och få fler att kunna läsa på SFI framöver, och innebär inga minskade studieplatser. Ingen personal kommer att sägas upp till följd av detta och antalet deltagare (elever) blir minst lika många som tidigare.

Nu närmar sig juledigheten med stormsteg, så vi önskar er en god jul och sköna helger!

Carina Örgård, Maria Adrell och Louise Jeppsson